ASSOCIAZIONE
ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA’ PUBBLICA

VIA FORLANINI 2 — 27100 — PAVIA
C.F.: 96077300182

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024



Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2024

1.1
12
1.3
1.4
1.5
1.6

LA

2.1
22
2.3
2.4

F,

3.1
32
33
34
35
3.6

r

4.1
42
43
44

5.1
52
53

0

6.1
6.2
63
6.4
6.5
6.6

ONERI

31/12/2024 31/12/2023

Oneri da attivita tipiche
Acquisti

Servizi

Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti

11.454,65

Oneri diversi di gestione

11.454,65
Oneri promozionali e di raccolta fondi
Raccolta 1
Raccolta 2
Raccolta 3
Attivita ordinaria di promozione

0,00

Oneri da attivita accessorie
Acquisti
Servizi
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti
Oneri diversi di gestione
0,00
Oneri finanziari e patrimoniali
Su rapporti bancari
Su prestiti
Da patrimonio edilizio
Da altri beni patrimoniali

318,56

318,56
Oneri straordinari
Da attivita finanziaria
Da attivita immobiliari
Da altre attivita
0,00
Oneri di supporto generale
Acquisti
Servizi
Godimento beni di terzi
Personale
Ammortamenti

3.280,91

52,60
3.333,51
15.106,72

Oneri diversi di gestione
Totale

Totale 15.106,72

3.787,00

3.787,00

0,00

0,00

>

212,00

212,00

0,00

>

3.324,00

101,00
3.425,00
7.424,00

7.424,00

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5

A

2.1
22
2.3
2.4

K,

3.1
32
33
34
3.5

L7

4.1
42
43
44

5.1
52
53

PROVENTI E RICAVI

31/12/2024 31/12/2023

Da contributi su progetti

Da contratti con Enti Pubblici
Da soci e associati

Da non soci

Altriricavi e proventi

1.320,00

1.140,00

2.460,00

Proventi da raccolta fondi
Raccolta 1
Raccolta 2
Raccolta 3
Altri
0,00
Proventi e ricavi da attivita accessorie
Da gestioni commerciali accessorie
Da contratti con enti pubblici
Da soci e associati
Da non soci
Altri proventi e ricavi
0,00

Proventi finanziari e patrimoniali
Da rapporti bancari

Da altri investimenti finanziari

Da patrimonio edilizio

Da altri beni patrimoniali

0,00

0,00
Proventi straordinari
Da attivita finanziaria
Da attivita immobiliari

Da altre attivita 0,00

Totale
Risultato gestionale
Totale

2.460,00

15.106,72

18.000,00

980,00

18.980,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.980,00

-12.646,72 11.556,00

7.424,00



STATO PATRIMONIALE

’ Il 2024 2023
Stato patrimoniale T
Attivo
A) Crediti verso soci perversamenti ancora dovuti
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
| - Rimanenze
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita
Il - Crediti
esigibili entro I'esercizio sUCCESSIVO 453 1
esigibili oltre 'esercizio successivo
imposte anticipate

Totale crediti 458 1
Il - Attivita finanziarie che non costituiscono immaobilizzazioni
\V - Disponibilita liquide 2181 15.819
Totale attivo circolante (C) 2.649 15.820
D) Ratei e risconti
Totale attivo 2649 15.820
Passivo
A) Patrimonio netto
| - Capitale

Il - Riserva da soprapprezzo delle azioni
Il - Riserve di rivalutazione

IV - Riserva legale

W - Risenve statutarie

Yl - Altre riserve 1

Wl - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

W - Utili (perdite) portati a nuovo 14.725 3169
[¥ - Utile (perdita) dell'esercizio =12 647 11.556

Perdita ripianata nell'esercizio
¥ - Riserva neqgativa per azioni proprie in portafoglio
Totale patrimonio netto 2079 14,725
B} Fondi per rischi & aneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

D} Debiti
esigibili entro l'esercizio successivo a70 1.095
es5igibili oltre 'esercizio successivo
Totale debiti 570 1.095

E) Ratei e risconti
Totale passivo 2 6449 15.820




ASSOCIAZIONE

“ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA’ PUBBLICA”

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO

CHIUSO AL 31.12.2024

000000

Gentili Associati,

ai fini di una maggiore trasparenza, si & provveduto a stilare il presente Bilancio composto da stato

patrimoniale e rendiconto d’esercizio corredato da nota integrativa esplicativa.

La Associazione “Accademia Lombarda di Sanita Pubblica” e stata costituita con atto pubblico in data 12
OTTOBRE 2017 come risulta da Atto Costitutivo e Statuto registrati presso I'Ufficio A.D.E. Milano 2 il

18/10/2017 al n. 50416 serie 1T.

La Associazione ha svolto I'attivita istituzionale.

Nel formulare il presente bilancio si & tenuto conto dei seguenti principi:

- la valutazione delle voci € stata effettuata nella prospettiva di continuazione dell’attivita;

- si @ seguito scrupolosamente il principio della prudenza e nel rendiconto sono compresi solo avanzi

realizzati alla data di chiusura dell’esercizio;

- si @ tenuto conto dei proventi di cassa e degli oneri di cassa del periodo cui si riferisce il rendiconto;

- non si & provveduto a raggruppare gli elementi eterogenei ma le singole voci sono state valutate

separatamente;

- nella presente nota integrativa esplicativa al rendiconto gestionale, che rappresenta parte integrante dello

stesso rendiconto, vengono fornite tutte le informazioni relative agli aspetti di natura patrimoniale della



Associazione, al fine di dare un quadro complessivo e trasparente di tutte le attivita sia finanziarie che

patrimoniali, nonché gli impegni assunti dall’Associazione non risultanti dallo stato patrimoniale.

B) IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali Totale immobilizzazio
Valore di inizio esercizio

Costo 586 586
Rivalutazioni 0
Ammortamenti (Fondo ammortamento) -586 -586
Svalutazioni 0
Valore di bilancio 0 0

Variazioni nell'esercizio
Valore di fine esercizio

Costo 586 586
Rivalutazioni 0
Ammortamenti (Fondo ammortamento) -586 -586
Svalutazioni 0

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Il valore al netto ammontaa €0

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Non ne risultano.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Non ne risultano.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

DISPONIBILITA’ LIQUIDE

Sono riferibili al saldo del conto bancario presso Uni Banca.

Il saldo indicato & uguale a quello comunicato dalla banca a mezzo e/c bancario:

Depositi bancari e postali  Altri Totale disponibilita liquide
Valore di inizio esercizio 15.819 15.819
Variazione nell'esercizio -13.628 0 -13.628
Valore di fine esercizio 2.191 2.191



PASSIVO

A) FONDO DI DOTAZIONE

Il fondo di dotazione netto risulta cosi’ composto:

Valore di inizio esercizio 3.169 11.556
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente

Attribuzione di dividendi

Altre destinazioni
Altre variazioni

Incrementi 11.556
Decrementi -24.203
Riclassifiche
Risultato d'esercizio -12.647
Valore di fine esercizio 14.725  -12.647
Debiti:

Debiti verso soci | Debiti tributari Altri debiti Totale debiti

14.725

11.556
-24.203

-12.647
2.078

Valore di inizio esercizio 95 1.000 1.095
Variazione nell'esercizio 0 -525 0 -525
Valore di fine esercizio 95 475 570
Quota scadente entro l'esercizio 95 475 570
Quota scadente oltre l'esercizio 0
Di cui di durata residua superiore a 5 anni 0
RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE
A) PROVENTI
| proventi di cassa e di natura istituzionale che la Associazione ha realizzato nel corso del 2024
sono pari a € 2.460, relativi a erogazioni e quote associative.
Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attivita
Categoria di attivita totale contributi liberali quote assocoative
Valore esercizio corrente 2.460 1.320 1.140



B) ONERI

Gli oneri, come indicato nel rendiconto gestionale sono principalmente costituiti da oneri per attivita

tipiche

Non esistono oneri e proventi finanziari.

IMPOSTE E ALTRE INFORMAZIONI

Non vi sono imposte d’esercizio.

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che il presente rendiconto di cassa
rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione finanziaria della
Fondazione, nonché il risultato economico dell’esercizio.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il rendiconto d’esercizio chiuso al 31.12.2024 come
presentatovi e a deliberare sulla destinazione sul risultato pari a - € 12.647.

L'attivita sviluppata nel corso dell’anno ha rispettato i principi relativi alle Associazioni senza
scopo di lucro nonché gli scopi sociali come da statuto della Associazione.

IL PRESIDENTE



