

ASSOCIAZIONE
ACCADEMIA LOMBARDA DI SANITA' PUBBLICA
VIA FORLANINI 2 – 27100 – PAVIA
C.F.: 96077300182

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2024

Rendiconto gestionale al 31 dicembre 2024							
ONERI				PROVENTI E RICA VI			
		31/12/2024	31/12/2023			31/12/2024	31/12/2023
1	Oneri da attività tipiche			1	Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1	Acquisti			1.1	Da contributi su progetti	1.320,00	18.000,00
1.2	Servizi	11.454,65	3.787,00	1.2	Da contratti con Enti Pubblici		
1.3	Godimento beni di terzi			1.3	Da soci e associati	1.140,00	980,00
1.4	Personale			1.4	Da non soci		
1.5	Ammortamenti			1.5	Altri ricavi e proventi		
1.6	Oneri diversi di gestione					2.460,00	18.980,00
		11.454,65	3.787,00				
2	Oneri promozionali e di raccolta fondi			2	Proventi da raccolta fondi		
2.1	Raccolta 1			2.1	Raccolta 1		
2.2	Raccolta 2			2.2	Raccolta 2		
2.3	Raccolta 3			2.3	Raccolta 3		
2.4	Attività ordinaria di promozione			2.4	Altri		
		0,00	0,00			0,00	0,00
3	Oneri da attività accessorie			3	Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1	Acquisti			3.1	Da gestioni commerciali accessorie		
3.2	Servizi			3.2	Da contratti con enti pubblici		
3.3	Godimento beni di terzi			3.3	Da soci e associati		
3.4	Personale			3.4	Da non soci		
3.5	Ammortamenti			3.5	Altri proventi e ricavi		
3.6	Oneri diversi di gestione					0,00	0,00
		0,00	0,00				
4	Oneri finanziari e patrimoniali			4	Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1	Su rapporti bancari	318,56	212,00	4.1	Da rapporti bancari	0,00	0,00
4.2	Su prestiti			4.2	Da altri investimenti finanziari		
4.3	Da patrimonio edilizio			4.3	Da patrimonio edilizio		
4.4	Da altri beni patrimoniali			4.4	Da altri beni patrimoniali		
		318,56	212,00			0,00	0,00
5	Oneri straordinari			5	Proventi straordinari		
5.1	Da attività finanziaria			5.1	Da attività finanziaria		
5.2	Da attività immobiliari			5.2	Da attività immobiliari		
5.3	Da altre attività			5.3	Da altre attività		
		0,00	0,00			0,00	0,00
6	Oneri di supporto generale						
6.1	Acquisti						
6.2	Servizi	3.280,91	3.324,00				
6.3	Godimento beni di terzi						
6.4	Personale						
6.5	Ammortamenti						
6.6	Oneri diversi di gestione	52,60	101,00				
		3.333,51	3.425,00				
	Totale	15.106,72	7.424,00	Totale		2.460,00	18.980,00
				Risultato gestionale		-12.646,72	11.556,00
	Totale	15.106,72	7.424,00	Totale		15.106,72	7.424,00

STATO PATRIMONIALE

	2024	2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
II - Immobilizzazioni materiali		
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni (B)		
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	458	1
esigibili oltre l'esercizio successivo		
imposte anticipate		
Totale crediti	458	1
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide	2.191	15.819
Totale attivo circolante (C)	2.649	15.820
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	2.649	15.820
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale		
II - Riserva da sopraprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione		
IV - Riserva legale		
V - Riserve statutarie		
VI - Altre riserve	1	
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	14.725	3.169
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-12.647	11.556
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	2.079	14.725
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	570	1.095
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti	570	1.095
E) Ratei e risconti		
Totale passivo	2.649	15.820

ASSOCIAZIONE

"ACADEMIA LOMBARDA DI SANITA' PUBBLICA"

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO

CHIUSO AL 31.12.2024

.....

Gentili Associati,

ai fini di una maggiore trasparenza, si è provveduto a stilare il presente Bilancio composto da stato patrimoniale e rendiconto d'esercizio corredato da nota integrativa esplicativa.

La Associazione "Accademia Lombarda di Sanità Pubblica" è stata costituita con atto pubblico in data 12 OTTOBRE 2017 come risulta da Atto Costitutivo e Statuto registrati presso l'Ufficio A.D.E. Milano 2 il 18/10/2017 al n. 50416 serie 1T.

La Associazione ha svolto l'attività istituzionale.

Nel formulare il presente bilancio si è tenuto conto dei seguenti principi:

- la valutazione delle voci è stata effettuata nella prospettiva di continuazione dell'attività;
- si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e nel rendiconto sono compresi solo avanzi realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi di cassa e degli oneri di cassa del periodo cui si riferisce il rendiconto;
- non si è provveduto a raggruppare gli elementi eterogenei ma le singole voci sono state valutate separatamente;
- nella presente nota integrativa esplicativa al rendiconto gestionale, che rappresenta parte integrante dello stesso rendiconto, vengono fornite tutte le informazioni relative agli aspetti di natura patrimoniale della

Associazione, al fine di dare un quadro complessivo e trasparente di tutte le attività sia finanziarie che patrimoniali, nonché gli impegni assunti dall’Associazione non risultanti dallo stato patrimoniale.

B) IMMOBILIZZAZIONI

	Immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	586	586
Rivalutazioni		0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-586	-586
Svalutazioni		0
Valore di bilancio	0	0
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Costo	586	586
Rivalutazioni		0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-586	-586
Svalutazioni		0

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Il valore al netto ammonta a € 0

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Non ne risultano.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Non ne risultano.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Sono riferibili al saldo del conto bancario presso Uni Banca.

Il saldo indicato è uguale a quello comunicato dalla banca a mezzo e/c bancario:

	Depositi bancari e postali	Altri	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	15.819		15.819
Variazione nell'esercizio	-13.628	0	-13.628
Valore di fine esercizio	2.191		2.191

PASSIVO

A) FONDO DI DOTAZIONE

Il fondo di dotazione netto risulta cosi' composto:

Valore di inizio esercizio	3.169	11.556			14.725
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente					
Attribuzione di dividendi					0
Altre destinazioni					0
Altre variazioni					
Incrementi	11.556				11.556
Decrementi		-24.203			-24.203
Riclassifiche					0
Risultato d'esercizio		-12.647			-12.647
Valore di fine esercizio	14.725	-12.647			2.078

Debiti:

	Debiti verso soci	Debiti tributari	Altri debiti	Totale debiti
Valore di inizio esercizio	95	1.000		1.095
Variazione nell'esercizio	0	-525	0	-525
Valore di fine esercizio	95	475		570
Quota scadente entro l'esercizio	95	475		570
Quota scadente oltre l'esercizio				0
Di cui di durata residua superiore a 5 anni				0

RENDICONTO ECONOMICO DELLA GESTIONE

A) PROVENTI

I proventi di cassa e di natura istituzionale che la Associazione ha realizzato nel corso del 2024

sono pari a € 2.460, relativi a erogazioni e quote associative.

Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività	totale	contributi liberali	quote assocoative
Categoria di attività			
Valore esercizio corrente	2.460	1.320	1.140

B) ONERI

Gli oneri, come indicato nel rendiconto gestionale sono principalmente costituiti da oneri per attività tipiche

Non esistono oneri e proventi finanziari.

IMPOSTE E ALTRE INFORMAZIONI

Non vi sono imposte d'esercizio.

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che il presente rendiconto di cassa rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione finanziaria della Fondazione, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il rendiconto d'esercizio chiuso al 31.12.2024 come presentatovi e a deliberare sulla destinazione sul risultato pari a - € 12.647.

L'attività sviluppata nel corso dell'anno ha rispettato i principi relativi alle Associazioni senza scopo di lucro nonché gli scopi sociali come da statuto della Associazione.

IL PRESIDENTE